令和７年４月１０日

子どもの居場所づくり事業実施団体者様

                   小金井市子育て支援課長

                       鈴木  美苗子

（公印省略）

子どもの居場所推進連絡会の開催について

 標記の件につきまして、下記のとおりお知らせします。

記

１ 日時

 ⑴ 学習支援及び自由な居場所関係者

   令和７年５月１３日（火） ９：３０～１０：３０

⑵ 子ども食堂関係者

  令和７年５月１３日（火）１０：００～１１：００

※ １０時からの３０分間は全体会（研修）となります。また、１１時か

ら１３時までの時間は意見交換の場として会場を開放します。

２ 場所

  市役所第二庁舎６階６０１会議室

３ 対象者

  令和７年度補助金申請予定の有無にかかわらず、子ども食堂、学習支援

の居場所又は自由な居場所を実施している市内の団体及び令和７年度中

に事業の実施を検討している市内の団体の代表者（代理を含む。）又は本

連絡会に関心のある個人

４ 内容

 ⑴ 第１部 ９：３０～１０：００

学習支援及び自由な居場所関係者を対象

  ア 自己紹介（事務局、学習支援及び自由な居場所関係者）

  イ 補助金の説明

  ウ 情報交換

 ⑵ 第２部１０：００～１０：３０

子ども食堂関係者、学習支援及び自由な居場所関係者を対象

  ア 子どもオンブズパーソンについて

  イ 虐待の未然防止・早期発見について

 ⑶ 第３部１０：３０～１１：００

子ども食堂関係者を対象

  ア 自己紹介（事務局及び子ども食堂関係者）

  イ 補助金の説明

  ウ 情報交換

５ 各団体による連絡会への参加申込先（要事前申し込み）

  別紙参加申込書に必要事項を入力の上、メール、ＦＡＸ、郵送又は持参

にて御提出ください。

 ⑴ 子ども食堂推進連絡会対象者は小金井市福祉総合相談窓口

 ⑵ 上記以外は小金井市役所子育て支援課

６ 問合せ先

 ⑴ 子ども食堂推進連絡会

   小金井市福祉総合相談窓口

電 話：042-386-0295

ＦＡＸ：042-386-1294

メール：k-chiiki-co@ace.ocn.ne.jp

 ⑵ 上記以外

   小金井市役所子ども家庭部子育て支援課

電 話：042-387-9836

ＦＡＸ：042-386-2609

メール：s050599@koganei-shi.jp